
Gültig ab 01. Januar 2017 

Messentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Preise

Gaszähler ≤ G25

Gaszähler ≥ G40 ≤ G65

Gaszähler ≥ G100 ≤ G250

Gaszähler ≥ G400 ≤ G650

Gaszähler > G650

552,72

mit stündlicher 
Messdaten-

bereitstellung
Zählergruppe

€/a €/a

 Messstellenbetrieb  Messung

93,60 172,80

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung bei Entnahmestellen 
mit registrierender Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Preisblatt ME RLM)

Das Netzentgelt für den Messstellenbetrieb wird dann in Ansatz gebracht, wenn die Bayernwerk Netz GmbH
Messstellenbetreiber ist. Das Netzentgelt für den Messstellenbetrieb beinhaltet die Messeinrichtung sowie deren
Einbau, Betrieb und Wartung im Sinne des § 3 Nr. 26b EnWG  sowie die Messung im Sinne des § 3 Nr. 26c EnWG.

€/a

mit täglicher 
Messdaten-

bereitstellung

1.602,00 552,72

249,60

937,20 552,72

552,72

436,80 552,72

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in Rechnung
gestellt.
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